

Na temelju članka 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17, 98/19. i 144/20) i članka 49. stavka 1. Statuta Općine Koprivnički Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 3/18, 6/20, 5/21. i 8/21. - pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine Koprivnički Bregi Općinskom vijeću Općine Koprivnički Bregi podnosi

**IZVJEŠĆE O RADU
OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KOPRIVNIČKI BREGI
za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine**

Rad općinskog načelnika u navedenom polugodišnjem razdoblju odnosio se na:

- aktivnosti na naplati prihoda Proračuna Općine Koprivnički Bregi,
- izrada Rješenja o naknadi za zadržavanje bespravno izgrađenih zgrada u prostoru, te provođenje daljnjih mjera oko naplate potraživanja,
- Provođenje daljnjih mjera oko naplate potraživanja za komunalnu naknadu,
- izrada Rješenja o komunalnom doprinosu, te provođenje daljnjih mjera oko naplate potraživanja,
- sudjelovanje u radu Skupštine „Glasa Podravine“ d.o.o. Koprivnica,
- sudjelovanje u radu LAG-a Podravina,
- obavljanje obveza temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju,
- priprema sjednica Općinskog vijeća
- izrada Rješenja o grobljanskoj naknadi, te provođenje daljnjih mjera oko naplate potraživanja,
- sudjelovanje u aktivnostima urbanog područja Grada Koprivnice (ITU mehanizam),
- sudjelovanje u radu Partnerskog vijeća i Koordinacijskog vijeća za ITU,
- sudjelovanje u radu Skupštine „Komunalac“ d.o.o. Koprivnica,
- aktivnosti na izradi i donošenju Izvješća o provedbi godišnjeg plana upravljanja imovinom,
- aktivnosti na izradi i donošenju Godišnjeg plana upravljanja imovinom,
- aktivnosti oko provedbe naloga i preporuka državne revizije vezano uz učinkovito upravljanje komunalnom infrastrukturom,
- obavljanje obveza temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju, provodile su se aktivnosti oko jačanja sustava civilne zaštite, te smanjenja broja intervencija DVD-a. Financiran je rad DVD-ima s područja Općine, Vatrogasne zajednice, Hrvatske gorske službe spašavanja za što je iz proračuna Općine u izvještajnom razdoblju utrošeno 40.562,03 eura.
- aktivnosti oko provođenja rada za opće dobro korisnicima zajamčene minimalne naknade,
- izvršavanje ugovornih obveza prema udrugama koje djeluju na području Općine Koprivnički Bregi radi provedbe programa/projekata javnih potreba u kulturi, sportu i ostalih organizacija civilnog društva na području Općine Koprivnički Bregi za 2024. godinu.
- raspisivanje Javnog poziva za predlaganje programa/projekata javnih potreba u kulturi na području Općine Koprivnički Bregi za 2025. godinu,
- aktivnosti oko provedbe programa „Zaželi – prevencija institucionalizacije“, partnerstvo na projektu sa Crvenim križom i Općinom Drnje. U projekte je uključeno 24 krajnja korisnika s područje Općine te o njima vode brigu četiri pružateljice usluga. U ovom

izvještajnom razdoblju utrošeno 14.300,40 eura bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus kroz navedene projekte,

- sudjelovanje na Kolegiju općinskih načelnika i gradonačelnika koje saziva Župan Koprivničko-križevačke županije,
- aktivnosti na organizaciji proslave Dana Općine Koprivnički Bregi,
- suradnja sa PORA-om, Razvojnomo agencijom Podravine i Prigorja u realizaciji razvojnih projekata Općine,
- suradnja sa Regionalnom agencijom Sjever iz Koprivnice oko provedbe objedinjene nabave za opskrbu prirodnim plinom i opskrbu električnom energijom za Općinu Koprivnički Bregi,
- sudjelovanje na koordinacijama vezanima uz provedbu projekta Aglomeracije Koprivnica jer su u izvještajnom razdoblju u tijeku radovi na izgradnji javne odvodnje na području Općine Koprivnički Bregi te izvedbi priključaka na sustav javne odvodnje i javne vodoopskrbe. Izvedeno je 150 priključaka na vodoopskrbnu mrežu u naselju Koprivnički Bregi i 130 priključaka na vodoopskrbnu mrežu u naselju Glogovac odnosno ukupno 280 priključaka na vodoopskrbnu mrežu u Općini. Također je izvedeno 143 priključka na javnu odvodnju u Koprivničkim Bregima i 89 priključaka na javnu odvodnju u Glogovcu odnosno ukupno 232 priključka na javnu odvodnju. Za navedeno je utrošen iznos od 14.252,74 eura vlastitih sredstava.
- aktivnosti oko unaprjeđenja sustava vodoopskrbe i odvodnje u naselju Glogovac za što je utrošeno 40.567,91 eura od čega je pomoć iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije 11.131,38 eura. Kod produženja kanalizacijske mreže izvedeno je 8 priključaka na javnu odvodnju u ulici Dugačko Brdo u Glogovcu,
- aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom – postavljanje novih kanti za razvrstavanje otpada na mjesnim grobljima na području Općine (stakleni lampioni, metalni poklopci, ulošci s baterijama, vijenci/aranžmani, biootpad),
- objavljen je natječaj i sklopljeni ugovori o kreditiranju studenata na području Općine Koprivnički Bregi. Broj dodijeljenih stipendija u studenom 2024. godine s početnih 8 stipendija povećan je na 15 stipendija.
- za provođenje aktivnosti programa pomoći mladim obiteljima za kupnju i opremanje prve nekretnine, gdje je do kraja 2024. godine sufinancirano 9 mladih obitelji s područja Općine sa 4.100,00 eura pomoći, sveukupno je utrošeno za program 36.900,00 eura.
- za provođenje aktivnosti na programu javnih potreba u osnovnom školstvu utrošeno je 9.545,23 eura što se odnosi na kupnju bilježnica i školskog pribora učenicima Osnovne škole, međuopćinska natjecanja, tisak školskih novina "Zeljoteku", školu plivanja učenicima polaznicima Osnovne škole Koprivnički Bregi i zamjenu dotrajale stolarije na područnoj školi Glogovac,
- provođenje aktivnosti oko nabave školskih bilježnica i ostalog školskog pribora za svu djecu polaznike Osnovne škole Koprivnički Bregi za što je utrošeno 5.545,23 eura,
- provođenje aktivnosti oko darovanja djece povodom blagdana sv. Nikole prigodnim darovima za što je utrošeno 4.786,52 eura,
- aktivnosti oko rješavanja zahtjeva za novorođenčad. Do kraja 2024. godine Općina je zaprimila zahtjeve za 19-ero novorođene djece. Za tu aktivnost je iz Proračuna Općine isplaćeno 5.309,00 eura,
- provođenje aktivnosti na Pilot projektu Ministarstva demografije i useljništva, upis djece predškolske dobi na edukativne aktivnosti (engleski jezik) i sportske aktivnosti (bazični

trening), te nabava potrebnih materijala, opreme i vođitelja uz realizirano sufinanciranje projekta od strane Ministarstva demografije i useljništva u iznosu od 12.700,00 eura,

- Podnošenje prijave Koprivničko-križevačkoj županiji za tekuće projekte, uspješno realizirane prijave za kapitalne projekte i za projekte iz područja vodoopskrbe,

- provedba kapitalnih investicija:

1. Modernizacija nerazvrstane ceste u Jeduševcu – faza I, u ukupnom iznosu 81.275,73 eura. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU sufinanciralo je projekt u iznosu 29.690,02 eura, te Općina Koprivnički Bregi sa vlastitim učešćem od 51.585,71 eura. Izgrađeno je novih 650 m nerazvrstane ceste.

2. Radovi na uređenju staze u parku u Koprivničkim Bregima – u ukupnom iznosu 14.996,26 eura, sufinancirano putem kapitalnog projekta K 100001 Kapitalna pomoć za ravnomjerni razvoj Županije Koprivničko-križevačke u iznosu od 3.599,10 eura, izrađeno je ukupno 155 metara staze.

3. Uređenje staze ispred crkve u Koprivničkim Bregima – u ukupnom iznosu 4.576,85 eura, sufinancirano putem kapitalnog projekta K 100001 Kapitalna pomoć za ravnomjerni razvoj Županije Koprivničko-križevačke u iznosu 1.098,44 eura, izgrađeno je 50 metara staze.

4. Uređenje staze u parku oko paviljona u Koprivničkim Bregima – u ukupnom iznosu 6.927,48 eura, izgrađeno je 44 metra staze.

5. Nabava uređaja za klimatizaciju za Društveni dom u Glogovcu – ukupan iznos 5.716,80 eura.

6. provodile su se aktivnosti na modernizaciji javne rasvjete u naselju Koprivnički Bregi. Izvršena je zamjena 81 komada postojećih gama lux rasvjetnih tijela za novu LED rasvjetu koja ima mogućnost režimskog rada. Ukupna vrijednost projekta iznosila je 27.468,73 eura od čega je županija Koprivničko-križevačka sufinancirala kroz program kapitalne pomoći za ravnomjerni razvoj županije iznos od 6.592,49 eura. Također su provedeni radovi na modernizaciji javne rasvjete u Glogovcu, produžetku javne rasvjete u dijelu ulice Stjepana Radića u ukupnoj vrijednosti 18.823,75 od čega je županija Koprivničko-križevačka sufinancirala kroz program kapitalne pomoći za ravnomjerni razvoj županije iznos od 4.517,70 eura.

- u okviru programa potpora poljoprivredi osigurana je pomoć stočarima. Za osjemenjivanje krava je u izvještajnom razdoblju utrošeno 450,26 eura proračunskih sredstava.

- aktivnosti oko sufinanciranja rada odgojnog i stručnog osoblja dječjeg vrtića „Potočić“ za što je u izvještajnom razdoblju utrošeno 66.843,91 eura vlastitih proračunskih sredstava, te iz pomoći 50.657,60 eura odnosi na fiskalnu održivost dječjih vrtića sukladno odluci Vlade. Dio pomoći od 23.534,50 € odnosi se na pomoć Ministarstva financija za funkcionalno spajanje vrtića. Sveukupno za aktivnosti dječjeg vrtića utrošeno je 141.036,01 euro. Značajna sredstva se izdvajaju za boravak djece s područja Općine Koprivnički Bregi, a za koja ne postoji smještaj u dječjem vrtiću u Koprivničkim Bregima, već Općina sufinancira njihov smještaj u okolnim „vanjskim“ ustanovama za predškolski odgoj i obrazovanje, a za što je u izvještajnom razdoblju utrošeno 73.011,94 eura,

- aktivnosti oko provedbe projekta izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Koprivnički Bregi, financiranog iz NPOO putem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava referentni broj ugovora: NPOO.C2.3.R3-I7.01.0341 u iznosu 30.000,00 eura,

- dostava općih akata Općinskog vijeća na objavu u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“,

- vođenje brige o održavanju komunalnog reda na području Općine Koprivnički Bregi,

- provođenje javne nabave za traktor ukupne vrijednosti 72.500,00 eura, od čega je Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine sufinanciralo kupnju traktora sa 39.500,00,
- provođenje aktivnosti oko nabave poljoprivrednih strojeva – prikolica i malčera u ukupnoj vrijednosti 15.557,50 eura,
- vođenje brige o osobama starije životne dobi i to:
 - podjelom božićnog dara u iznosu od 2.675,00 eura,
 - podjelom božićnih paketa potrebitima za što je ukupno utrošeno 354,90 eura,
 - podjelom socijalno ugroženim osobama i obiteljima jednokratnih novčane pomoći u iznosu od 2.992,12 eura,
 - isplatom za 11 korisnika zajamčene minimalne naknade troškova pomoći za ogrjev u iznosu od 1.760,00 eura sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za financiranje troškova stanovanja te iznosu sredstava za pojedinu jedinicu lokalne samouprave za 2024. godinu („Narodne novine“ broj 131/23).
- sudjelovanje u postupcima izdavanja uporabnih, te građevinskih dozvola kod Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije,
- izvođenje radova oko uređenja groblja u Glogovcu – novi dio groblja u ukupnoj vrijednosti 4.750,00 eura,
- provođenje postupaka javne nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi i Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave u Općini Koprivnički Bregi KLASA: 406-01/20-01/09, URBROJ: 2137/08-20-1 od 26. lipnja 2020. te Pravilnika o izmjeni Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave u Općini Koprivnički Bregi („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 3/24).
- provođenje postupka javne nabave i ugovaranje radova za projekt "Izgradnja biciklističko-pješačke staze u ulicama A. Šenoe i V. Nazora u Koprivničkim Bregima", ukupne vrijednosti 495.321,00 eura. Za ovaj projekt Općina Koprivnički Bregi sklopila je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava referentni broj: IP.2.1.07.0003, a koji se provodi u okviru poziva IP.2.1.07 „ITU – Sigurno povezani“,
- provođenje postupka jednostavne nabave i ugovaranje radova za asfaltiranje staza na groblju u naselju Koprivnički Bregi u iznosu od 45.061,25 eura,
- aktivnosti na edukacijama zaposlenika u JUO Općine. Broj educiranih zaposlenika JUO Općine je pet, te se edukacije provode kontinuirano kako se ukazuju potrebe. Za edukacije zaposlenika Općina je utrošila 1.385,25 eura,
- aktivnosti oko pripreme i donošenja Proračuna za 2025. godinu sa projekcijama za 2026. i 2027. godinu,
- ostale tekuće obveze vezane za svakodnevno funkcioniranje Općine Koprivnički Bregi.

KLASA: 024-01/25-01/02
 URBROJ: 2137-8-25-1
 Koprivnički Bregi, 5. ožujka 2025.



OPĆINSKI NAČELNIK:

Mato Kuzminski